
ЧЕЛЯБИНСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ
ЗЛАТОУСТОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

09.12.2019 г. № 479-П

О
г. Златоуст

внесении изменений
в Постановление Администрации 
Златоустовского городского округа 
от 07.06.2017 г. № 238-П
«Об утверждении Реестра (перечня) 
муниципальных (государственных) 
услуг Златоустовского городского 
округа»

В соответствии с распоряжением Губернатора Челябинской области 

от 06.06.2011 года № 549-р «О Перечне государственных услуг (функций) 

органов исполнительной власти Челябинской области» (в редакции 

от 15 июля 2019 г. № 908-р),
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. В Приложение к постановлению Администрации Златоустовского 

городского округа от 07.06.2017 г. № 238-П «Об утверждении Реестра (перечня) 

муниципальных (государственных) услуг Златоустовского городского округа» 

(в редакции от 08.12.2017 г. № 547-П, от 21.12.2017 г. № 575-П,
от 31.01.2018г. № 33-П, от 16.03.2018г. № 117-П, от 17.05.2018г. № 208-П,
от 05.06.2018 г. №241-П, от 05.07.2018 г. № 284-П, от 30.07.2018 г. №314-П,
от 04.09.2018 г. № 364-П, от 13.09.2018 г. № 382-П, от 10.01.2019 г. № 2-П, 
от 09.04.2019 г. № 140-П, от 21.05.2019 г. №201-П, от 06.08.2019 г. № 320-П,
от 16.08.2019 г. № 335-П, от 26.08.2019 г. № 343-П, от 05.09.2019 г. №353-П,
от 04.10.2019 г. № 404-П, от 11.11.2019г. № 438-П) внести следующие 

изменения:
Раздел IV. Управление социальной защиты населения Златоустовского 

городского округа дополнить строкой 48-5 следующего содержания:

Вр-92874



№ п/п Наименование Утвержд Наименование категории Ответе
в реес муниципальной енные потребителей твен

тре (государственной) услуги админис муниципальной ные за
тратив (государственной) предос

ные услуги тавлен
регламен ие мун
ты предо иципал

ставле ьной
ния муни (госуда
ципальн рствен
ых (гос ной)

ударстве услуги
иных)
услуг

Услуги, 
которые 
являются 

необходимы 
ми и обязатель 

ными для 
предоставления 

органами 
местного 

самоуправле 
ния Злато 

устовского 
городского 

округа муни 
ципаль ных 

(государствен 
ных) услуг 
и предостав 

ляются 
органами 

местного само 
управления, 
муниципаль 
ными учреж 
дениями и 

предприятиями
IV Управление социальной защиты населения Златоустовского городского округа

48-5

Единовременная вьшлата 
на возмещение расходов, 

связанных 
с приобретением 

и установкой 
спутникового 
оборудования, 

приобретением цифровой 
приставки и приемной 

антенны

нет

Семьи, размер 
среднедушевого дохода 
которых не превышает 
полуторную величину 

прожиточного минимума 
на душу населения 

в Челябинской области, 
установленного 
в соответствии 

с законодательством 
Челябинской области; 
одиноко проживающие 

граждане, размер дохода 
которых не превьппает 
полуторную величину 

прожиточного минимзпиа 
на душу населения в 

Челябинской области, 
установленного 
в соответствии 

с законодательством 
Челябинской области;

инвалиды Великой 
Отечественной войны;

Управл 
ение 

социал 
ьной 
защи 

ты нас 
еления 
Златоу 
стовск 

ого 
горо 

дского 
округа

Вр-92874



участники Великой 
Отечественной войны;

вдовы участников 
Великой Отечественной 

войны; лица, 
награжденные знаком 
«Жителю блокадного 

Ленинграда»; инвалиды 
по слзо^у, которым 
уполномоченным 

органом предоставлен 
телевизор с телетекстом 
для приема программ со 
скрытыми субтитрами;

ветераны Великой 
Отечественной войны

из числа лиц, 
проработавших в тьшу 

в период с 22 июня 1941 
года по 9 мая 1945 года 
не менее шести месяцев, 
исключая период работы 

на временно 
оккупированных 

территорий СССР, либо 
награжденных орденами 

и медалями СССР 
за самоотверженный 

труд в период Великой 
Отечественной войны;

дети участников 
Великой Отечественной

войны из числа лиц, 
указанных в подпунктах 

«а»-«ж» подпункта!
пункта 1 статьи 2 

Федерального закона 
«О ветеранах», 

погибших (в том числе 
в плену) в период 

Великой Отечественной 
войны с 22 июня 1941 
года по 9 (11) мая 1945 

года, а также 
признанных в 

установленном порядке 
пропавшими без вести 

в районах боевых 
действий либо умерших 

вследствие ранения, 
контузии или увечья 
в указанный период

Вр-92874

1: ' •— ' (



ведения боевых 
действий,

и приравненные к ним 
лица; лица, признанные 

в соответствии с 
Законом Российской 

Федерации
«О реабилитации жертв 

политических 
репрессий» 

подвергшимися 
политическим 

репрессиям 
и подлежащими 

реабилитации либо 
пострадавшими 
от политических 

репрессий; бывшие 
несовершеннолетние 
узники концлагерей, 
гетто и других мест 
принудительного 

содержания, созданных 
фашистами и их 

союзниками в период 
Второй мировой войны.

2. Отделу по взаимодействию со средствами массовой информации 

Администрации Златоустовского городского округа (Письменный М.Ю.) 

разместить настоящее постановление на официальном сайте Златоустовского 

городского округа в сети «Интернет».
3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Заместитель Главы 
Златоустовского городского окру: 
по имуществу и финансам ОТДЕЛ по 0Б1ЩШ

ВОПРОСАМ

даСКАЯ

В.Р. Жиганьшин

Вр-92874


